
quinta-feira, 05 de dezembro de 20136  CADERNO 11

PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 7 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 761/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias do servidor WAGNER DA SILVA 
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
Portaria 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, em 1º a 
30/11/2013, para gozo no período de 20/11 a 19/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 7 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 763/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora KAZUMI SHINOZAKI, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria n.º 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2012, no período de 1º a 30/11/2013, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor LADIELSON NASCImENTO DOS SANTOS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2827/2012-MP/
SGJ-TA, de 17/12/2012, no período de 1º a 30/11/2013, para 
gozo oportuno.
IV- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora OzILÉA SOUzA COSTA, Técnica, estabelecidas pela 
Portaria n.º 710/2013-MP/SGJ-TA, de 17/10/2013, no período 
de 22/10 a 6/11/2013, a contar de 1º/11/2013, para gozo 
oportuno.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 7 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 772/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a servidora JANE FERRAZ DE SOUZA 
mONTEIRO, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extra Judicial, a gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidos pela Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, 
de 17/12/2012, e suspensos pela PORTARIA N.° 586/2013-MP/
SGJ-TA, de 4/9/2013, no período de 6/1 a 4/2/2014.
II - AUTORIzAR o servidor PAULO SÉRGIO RODRIGUES 
LIMA, Técnico, a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, 
estabelecidos pela Portaria n.º 2287/2012-MP/SGJ-TA, de 
27/8/2012, e suspensos pela PORTARIA N.° 2740/2012-SGJ-TA, 
de 8/11/2012, no período de 11 a 25/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 773/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ALINE DOS SANTOS bOHADANA, Técnico Especializado, 
estabelecidas pela Portaria n.º 327/2013-MP/SGJ-TA, de 
3/6/2013, no período de 21/10 a 19/11/2013, a contar de 
8/11/2013, e autorizar o gozo de 12 (doze) dias restantes de 
férias para o período de 3 a 14/2/2014 .
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 774/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de Licença-Prêmio do servidor MARIO 
ANGELO CORREA MORAES, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela Portaria nº 622/2013-MP/SGJ-TA, de 
17/9/2013, em 16/9 a 15/10/2013, para gozo no período de 
11/11 a 10/12/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 775/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR o servidor PEDRO GLEUCIANIO FARIAS mOREIRA, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de Licença-
Prêmio, referente ao triênio 2000/2003, concedidos pela 
Portaria nº 0098/2003, de 8/8/2003, da Prefeitura Municipal de 
Bonito, no período de 6/1 a 4/2/2014.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 776/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora LAYS FAVACHO BASTOS, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria n.º 722/2013-MP/SGJ-TA, de 
23/10/2013, no período de 28/10 a 15/11/2013, a contar de 
11/11/2013, para gozo oportuno.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 777/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,

R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora VALÉRIA LÚCIA SILVA PAPALÉO PAES, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada 
de Chefe de Administração de Pessoal, durante o afastamento 
da titular, NILMA BENTES FLORES, no período de 31/10 e 
10/11/2013.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 778/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora HELOISA HELENA LEAL VIDAL, Auxiliar 
de Administração, a se deslocar desta Capital ao município de 
Santa Izabel, no dia 19/11/2013, a fim de realizar diagnóstico 
dos arquivos da Promotoria daquele município.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 779/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora REGIANE DO SOCORRO ESPÍRITO 
SANTO RÊGO, Técnico, sem ônus para o Ministério Público 
do Estado do Pará, a se deslocar desta Capital para Brasília-
DF, no dia 12/11/2013, a fim de participar do curso “Obras de 
Infraestrutura na Amazônia: Desafios da cobertura midiática e 
ferramentas de apoio à análise e ao diálogo”, promovido pela 
Conservation Strategy Fund, em Brasília-DF.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 18 de novembro de 
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 784/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor JOSÉ RIBAMAR BARROS DA CRUZ, 
Motorista, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos pela 
Portaria nº 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, e suspensos 
pela PORTARIA N.° 51/2013-MP/SGJ-TA, de 18/1/2013, no 
período de 20/11 a 19/12/2013.
II - AUTORIZAR o servidor JOSÉ TARCISIO TEIXEIRA CORREA, 
Operador de Telecomunicações, a gozar 9 (nove) dias restantes 
de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 124/2013-MP/SGJ-TA, 
de 22/2/2013, e suspensos pela PORTARIA N.° 187/2013-SGJ-
TA, de 25/3/2012, no período de 28/11 a 6/12/2013.
II - AUTORIzAR a servidora mARIA DO CARmO ANDION 
FARIAS, Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional 
Judicial e Extrajudicial, a gozar 12 (doze) dias restantes 
de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, e suspensos pela PORTARIA N.° 
1888/2012-SGJ-TA, de 24/7/2012, no período de 9 a 
20/12/2013.


